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5 czerwca 2020

5 czerwca – Światowy Dzień Ochrony Środowiska
Naturalnego

Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła 5 czerwca Światowym Dniem
Ochrony Środowiska Naturalnego, aby zwrócić uwagę świata na główne problemy
ekologiczne naszych czasów oraz zachęcić do poszukiwania ich rozwiązań. Miało to
miejsce w 1972 roku, w czasie pierwszej światowej konferencji na temat stanu
środowiska.

 Jednym z kluczowych wyzwań w zakresie ochrony środowiska dla województwa
świętokrzyskiego jest przystosowanie systemu społecznego i gospodarczego do zmian
środowiska naturalnego. Ocieplenie klimatu powoduje nasilenie się ekstremalnych zjawisk
pogodowych oraz przekształcenie czterech pór roku na dwa okresy pogodowe: upalne
sezony letnie oraz szare, deszczowe zimy.

Ostatnie dwa miesiące najlepiej obrazują zmiany klimatu oraz pilną potrzebę inwestowania
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w „błękitno-zieloną infrastrukturę”. Brak deszczu i wizja katastrofalnej dla rolnictwa
suszy w kwietniu oraz kilka deszczowych dni w maju, powodujące obniżenie poziomu wody
w rzekach, pokazały jak bardzo potrzebne nam są wszelkie inicjatywy aby zatrzymać wodę w
zlewni.

Pragniemy poinformować, iż Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ogłosił konkurs dla jednostek samorządu terytorialnego zaangażowanych w realizację
przedsięwzięć z zakresu zagospodarowania wód opadowych i kształtowania zieleni miejskiej.
Konkurs ten jest elementem projektu Ministra Klimatu pn. „Miasto z klimatem”. Więcej
informacji o projekcie znajduje się na stronie:
http://nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/przeciwdzi
alanie-zagrozeniom-srodowiska/.

Kolejną inicjatywą NFOŚiGW oraz Ministerstwa Klimatu jest obecnie opracowywany
program pn. „Moja woda”, w ramach którego nabór wniosków zostanie ogłoszony na
początku lipca 2020 r. Program ten skierowany będzie do właścicieli domów
jednorodzinnych na zakup, montaż i uruchomienie instalacji przydomowych retencji,
zatrzymujących wody opadowe lub roztopowe.

Wskazane kierunki działań znajdują odzwierciedlenie w Programie ochrony środowiska dla
województwa świętokrzyskiego na lata 2015 – 2020 z perspektywą do roku 2025, którego
celem nadrzędnym jest osiągnięcie zrównoważonego rozwoju regionu sprzyjającego
klimatowi z zachowaniem walorów przyrodniczych i racjonalnej gospodarki zasobami.
Dlatego też, gorąco zachęcam Państwa do udziału w ww. projektach, co przyczyni się
również do promowania zrównoważonego rozwoju w województwie świętokrzyskim.
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